[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВИННИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25 декабря 2023 года                                                                                         № 304

	О внесении изменений в постановление Главы Администрации от 20.04.2022 № 60 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос и пересадку зелёных насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от  27 апреля  2011 года  № 55 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», постановлением Администрации муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от  10 сентября 2012 года  № 104 «О внесении изменений в постановление главы администрации МО «Винницкое сельское поселение» № 55 от 27.04.2011 г. «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос и пересадку зелёных насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:

1) наименование муниципальной услуги читать в новой редакции:

«Выдача разрешения на снос или пересадку зелёных насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в границах муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»;
2) пункт 1.1 читать в новой редакции:

1.1. Административный регламент устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на снос или пересадку зелёных насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся границах муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»;
3) пункт 1.2 читать в новой редакции:

1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются:

физические лица;

индивидуальные предприниматели;

юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления);

Представлять интересы заявителя имеют право:

от имени юридических лиц и индивидуальных предпринимателей могут действовать лица, действующие в соответствии с учредительными документами без доверенности; представители в силу полномочий, основанных на доверенности;

от имени физических лиц могут выступать представители, действующие на основании доверенности;
4) пункт 2.1 читать в новой редакции:

2.1. Полное наименование муниципальной услуги: «Выдача разрешения на снос или пересадку зелёных насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в границах муниципального образования «Винницкое сельское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

Сокращённое наименование муниципальной услуги: «Выдача разрешений на снос или пересадку зелёных насаждений»;
5) пункт 2.2.1 читать в новой редакции:

2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приёма посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ОМСУ, ГБУ ЛО "МФЦ" с использованием информационных технологий, систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности).
Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                             А.А. Каляшова